



BIURO FINANSÓW

CBA/F-WZP/2245/2016

Warszawa, dnia 28.10.2016 r.

**Do uczestników postępowania  
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

*dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup drukarek” –  
35/ZP/CBA/2016/MT*

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Pzp, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Pytanie dotyczy osoby do kontaktu

Zamawiający w TED w sekcji I punkcie I.1) wskazuje jako osobę do kontaktu Panią Edytę Miros, natomiast w SIWZ w rozdziale VIII w punkcie 1 – Panią Monikę Tobar. Prosimy o doprecyzowanie, kto jest osobą do kontaktu w tym postępowaniu?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż obie osoby mogą udzielić informacji odnośnie przedmiotowego postępowania. Jednak w pierwszej kolejności proszę o kontakt z Panią Moniką Tobar.

**Pytanie nr 2:**

Pytanie dotyczy zadania nr 1 (drukarki przenośnej)

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 1 - przenośną drukarkę termiczną drukującą monochromatycznie, która będzie się charakteryzować niskimi kosztami eksploatacyjnymi (jedynie wymianą papieru termicznego), dużo mniejszymi gabarytami oraz dużo niższą wagą w porównaniu do drukarek przenośnych atramentowych?

**Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 3:**

Pytanie dotyczy naprawy nośników danych

Zamawiający w załączniku nr 3 do umowy o nazwie „wymagania gwarancyjne i serwisowe” w punkcie 12 zawarł zapis „Naprawy podzespołów stanowiących nośniki danych odbywać się będą wyłącznie na terenie siedziby Zamawiającego i pod jego kontrolą. W przypadku, gdy naprawa nośników danych będzie niemożliwa, Wykonawca zobowiązuje się wymienić wadliwy Przedmiot umowy na nowy.”

Czy Zamawiający zgodzi się na zapis „wymieni wadliwe nośniki danych na nowe”?

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

### **Zmiana SIWZ**

**- pkt. 12 Załącznika nr 3 do Umowy** otrzymuje brzmienie:

*„12. Naprawy podzespołów stanowiących nośniki danych odbywać się będą wyłącznie na terenie siedziby Zamawiającego i pod jego kontrolą. W przypadku, gdy naprawa nośników danych będzie niemożliwa, Wykonawca zobowiązuje się wymienić wadliwe nośniki danych na nowe.”*

### **Pytanie nr 4:**

Pytanie dotyczy zasad odbioru Przedmiotu umowy (kompletności sprzętu)

Zamawiający w załączniku nr 2 do umowy w punkcie 5 zawarł zapis „Jeżeli w czasie odbioru Sprzętu wystąpią rozbieżności w zakresie ilości lub kompletności dostarczonego Sprzętu, Wykonawca niezwłocznie usunie stwierdzone rozbieżności.”

Czy pisząc o kompletności dostarczonego sprzętu Zamawiający mówi o oprogramowaniu oraz sterownikach z punktu 4 tego załącznika?

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że wymaga kompletności dostarczonego sprzętu o wszelkie wyposażenie oraz oprogramowanie wymienione w treści SIWZ.

### **Pytanie nr 5:**

Pytanie dotyczy zasad odbioru Przedmiotu umowy (niezwłocznie usunie rozbieżności)

Zamawiający w załączniku nr 2 do umowy w punkcie 5 zawarł zapis „Jeżeli w czasie odbioru Sprzętu wystąpią rozbieżności w zakresie ilości lub kompletności dostarczonego Sprzętu, Wykonawca niezwłocznie usunie stwierdzone rozbieżności.”

Prosimy o doprecyzowanie ile dni Wykonawca będzie miał na usunięcie stwierdzonych rozbieżności?

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że wszystkie czynności związane z odbiorami (w tym niezwłoczne usunięcie rozbieżności) muszą zakończyć się w terminie wykonania umowy.

### **Pytanie nr 6:**

Pytanie dotyczy wniesienia sprzętu

Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ, w projekcie umowy, w paragrafie 4 pkt. 6 zawarł zapis „Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia dostarczonego Sprzętu do wskazanego przez Zamawiającego pomieszczenia lub miejsca”.

W celu rzetelnego oszacowania kosztów dostawy prosimy o informację, czy to będą różne pomieszczenia/miejsca czy jedno pomieszczenie/miejsce? Czy możliwe będzie korzystanie z windy przez Wykonawcę podczas dostawy?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że przedmiot umowy dostarczony będzie do jednej lokalizacji z możliwością skorzystania z windy.

**Pytanie nr 7:**

Pytanie dotyczy SIWZ rozdział IV punkt 6

Zamawiający na stronie 4 SIWZ w rozdziale IV, w punkcie 6 zawarł zapis „ (...) Wszystkie urządzenia powinny spełniać wszelkie przepisy dot. prawa dopuszczenia do użytkowania w Polsce oraz posiadać stosowne dokumenty świadczące o spełnianiu wszystkich niezbędnych norm i wytycznych, które powinien spełniać w/w sprzęt przed dostarczeniem go do użytkowania. Kopie tych dokumentów oferent powinien dostarczyć razem ze sprzętem, wraz z oświadczeniem o ich zgodności z oryginałem. Do każdego urządzenia muszą być dołączone wszystkie niezbędne dokumenty takie jak instrukcja obsługi, gwarancja, oświadczenie zgodności z wszystkimi niezbędnymi normami (np. CE) oraz wszystkie płyty/dyskietki z oprogramowaniem, sterownikami dodawanymi do sprzętu”.

Czy Zamawiający uzna za wystarczające na spełnienie powyższego zapisu dostarczenie do każdego urządzenia:

- instrukcji obsługi,
- gwarancji,
- oświadczenia zgodności z wszystkimi niezbędnymi normami (CE)
- płytki/dyskietki z oprogramowaniem, sterownikami?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ oraz uzna za wystarczające spełnienie powyższego zapisu dostarczenie do każdego urządzenia instrukcji obsługi, gwarancji, oświadczenia zgodności z wszystkimi niezbędnymi normami (CE), płytki/dyskietki z oprogramowaniem, sterownikami.

**Pytanie nr 8:**

Pytanie dotyczy SIWZ rozdział IV punkt 6 (CE)

Zamawiający na stronie 4 SIWZ w rozdziale IV, punkcie 6 zawarł zapis „ (...) Do każdego urządzenia muszą być dołączone wszystkie niezbędne dokumenty takie jak (...) oświadczenie zgodności z wszystkimi niezbędnymi normami (np. CE)”.

Czy Zamawiający uzna za wystarczające na spełnienie powyższego zapisu dołączenie deklaracji CE wystawionej przez Producenta oferowanego sprzętu?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że uzna za wystarczające na spełnienie powyższego zapisu dołączenie deklaracji CE wystawionej przez Producenta oferowanego sprzętu.

**Pytanie nr 9:**

Pytanie dotyczy dokumentacji dostarczanej wraz ze Sprzętem

Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ, w projekcie umowy a paragrafie 3 punkt 4 zawarł zapis „Wykonawca zapewni pełną dokumentację standardowo dostarczaną przez producentów Sprzętu. (...)”.

Czy Zamawiający uzna za wystarczające dostarczenie dokumentów wymienionych na stronie 4 SIWZ (w rozdziale IV, punkcie 6) tj. instrukcji obsługi, kart gwarancyjnych oraz deklaracji CE dla wszystkich urządzeń?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że uzna za wystarczające dostarczenie dokumentów wymienionych w pkt. 6 Rozdziału IV.

**Pytanie nr 10:**

Pytanie dotyczy zapisu „wyprodukowane nie wcześniej niż 6 miesięcy”

Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ, w projekcie umowy, w paragrafie 3 punkt 3 zawarł zapis „(...)nie starczy niż sześć miesięcy (tj. wyprodukowany nie wcześniej niż 6 miesięcy licząc od daty dostawy)”.

Czy z racji krótkiego terminu dostawy (sztywna data dostawy sprzętu, tj 28 grudnia 2016 roku) oraz z racji czwartego kwartału (słabsza dostępność towaru niż w pozostałe kwartały roku), Zamawiający może zrezygnować z zapisu wyprodukowane nie wcześniej niż 6 miesięcy na korzyść zapisu wyprodukowane w roku 2016 ?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę sprzętu wyprodukowanego w 2016 roku w ostatniej jednolitej aktualnej wersji modelowej.

**Pytanie nr 11:**

Pytanie dotyczy wymagań gwarancyjnych i serwisowych (zał. Nr 3 do umowy, punkt 15)

Zamawiający w załączniku nr 3 do umowy w punkcie 5 zawarł zapis „Wykonanie napraw i usunięcie awarii (zakończenie naprawy) Sprzętu musi nastąpić w ciągu 10 dni roboczych (...)”.

W punkcie 7 zawarł zapis „Procedury zastępcze nie mogą trwać dłużej niż 30 dni od chwili zgłoszenia awarii.”

Czy w związku z zapisami z punktów 5 i 7 tego załącznika (zapisami narzucającymi 10 a nawet 30 dniowy okres naprawy sprzętu) Zamawiający może zrezygnować z zapisu zawartego w punkcie 15 tj. „Wykonawca zobowiązuje się, że jeśli naprawa przedmiotu umowy potrwa dłużej niż 1 dzień, okres gwarancji przedłuża się o czas konieczny na dokonanie naprawy”.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 12:**

Pytanie dotyczy warunków dokonania zmian postanowień zawartej umowy.

Zamawiający na stronie 18 SIWZ, punkt XVIII podpunkt 1b zawarł zapis „powstała możliwość zastosowania nowszych i korzystniejszych dla Zamawiającego rozwiązań w zakresie modelu/typu oprogramowania w przypadku zakończenia produkcji i braku dostępności na rynku pod warunkiem że Sprzęt/program będzie posiadał parametry nie gorsze od oferowanego modelu/typu oprogramowania i nie spowoduje podwyższenia ceny”.

Identyczny zapis zawarty jest w załączniku nr 3 do SIWZ – w projekcie umowy, w paragrafie 9 punkt 3f.

Prosimy o doprecyzowanie, czy powyższe zapisy dotyczą sprzętu tj. przedmiotu przetargu – drukarek?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że przedmiotowy zapis dotyczy sprzętu tj. przedmiotu postępowania. W związku z tym, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

**Zmiana SIWZ**

**- pkt. 1b Rozdziału XVIII oraz §9 ust. 3 pkt. f Załącznika nr 3 do SIWZ** otrzymują brzmienie:

*„powstała możliwość zastosowania nowszych i korzystniejszych dla Zamawiającego rozwiązań w zakresie modelu/typu Sprzętu w przypadku zakończenia produkcji i braku dostępności na rynku pod warunkiem że Sprzęt będzie posiadał parametry nie gorsze od oferowanego modelu/typu i nie spowoduje podwyższenia cen.”*

**Pytanie nr 13:**

Pytanie dotyczy zapewnienia efektywności energetycznej urządzeń

Zamawiający w projekcie umowy, w załączniku nr 3 do SIWZ w paragrafie 3 punkt 3 zawarł zapis „(...)Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia wymogów w zakresie zapewnienia efektywności energetycznej dostarczonych urządzeń, wynikających z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 106/2008 z dnia 15.01.2008 r. w sprawie wspólnotowego programu znakowania efektywności energetycznej urządzeń biurowych”.

Czy Zamawiający uzna za wystarczające na spełnienie powyższego zapisu, gdy sprzęt będzie posiadał oznakowanie Energy Star lub równoważne?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia wymogów w zakresie zapewnienia efektywności energetycznej dostarczonych urządzeń, wynikających z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 106/2008 z dnia 15.01.2008 r. wraz z późniejszymi zmianami w sprawie wspólnotowego programu znakowania efektywności energetycznej urządzeń biurowych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że uzna za wystarczające na spełnienie powyższego zapisu, gdy sprzęt będzie posiadał oznakowanie Energy Star lub równoważne.

**Pytanie nr 14:**

Pytanie dotyczy zapisów w projekcie umowy (CE)

Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ (w projekcie umowy) w paragrafie 3 punkt 3 używa określenia „(certyfikat) CE”.

Zwracamy uwagę, że prawidłowym zapisem jest „deklaracja CE”.

Zgodnie z Ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r o systemie oceny zgodności (Dz. U. 2002 Nr 166 poz. 1360, oceny zgodności wyrobu ze szczegółowymi wymaganymi dyrektyw dokonuje producent lub importer i na tej podstawie wydaje deklarację zgodności, która w wyżej cytowanej ustawie (Rozdział 1, pkt. 10) jest oświadczeniem producenta lub jego upoważnionego przedstawiciela stwierdzające, że wyrób jest zgodny z zasadniczymi wymaganiami.

W związku z tym prosimy o zmiany zapisów projektu umowy, który zastąpi zapis „certyfikat CE” zapisem „deklaracja CE”.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

**Zmiana SIWZ**

Z §3 ust. 3 Załącznika nr 3 do SIWZ wykreśla się słowo „(certyfikat)”

Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla stron postępowania.

Dyrektor Biura Finansów  
Centralnego Biura Antykorupcyjnego

Daniel Art